
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 1 1 . 0  3 .2022 №
г. Верхняя Салда

Об утверждении перечня инициативных проектов, прошедших в 2022 году
конкурсный отбор на территории Верхнесалдинского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Порядком предоставления субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, на внедрение 
механизмов инициативного бюджетирования на территории Свердловской области, 
являющимся приложением № 5 к государственной программе Свердловской области 
«Совершенствование социально-экономической политики на территории Свердловской 
области до 2024 года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской 
области от 25.12.2014 № 1209-ПП, решениями Думы городского округа от 30.01.2013 
№ 107 «Об утверждении Положения о муниципальных правовых актах
Верхнесалдинского городского округа», от 23.03.2021 № 336 «Об утверждении правовых 
актов, направленных на реализацию инициативных проектов на территории 
Верхнесалдинского городского округа», руководствуясь Уставом Верхнесалдинского 
городского округа, на основании протокола заседания конкурсной комиссии по отбору 
инициативных проектов в Верхнесалдинском городском от 11.03.2022 № 1, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень инициативных проектов, прошедших в 2022 году 
конкурсный отбор на территории Верхнесалдинского городского округа:

«Мир танца» от инициативной группы родителей обучающихся МБУ ДО ЦДТ;
«Патриот» от инициативной группы родителей обучающихся МБУ ДО ЦДТ;
«Поющие голоса» от инициативной группы родителей обучающихся МАУ ДО 

«ДШИ «Ренессанс»;
«Плавание для всех» от инициативной группы родителей обучающихся МБОУ ДО 

«ДЮСШ»;
«Детская спортивно-игровая площадка «Сказка» от инициативной группы жителей 

д. Северная;
«Многофункциональная спортивно-игровая площадка «Звездный» от 

инициативной группы жителей микрорайона «Б» г. Верхняя Салда.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Верхнесалдинского 

городского округа http://v-salda.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Верхнесалдинского 
городского округа

http://v-salda.ru

